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          Branża
      

  
Kosmetyki i detergenty



W 2020 r. polski rynek kosmetyczny był wart prawie 4 mld euro. Sektor kosmetyczny nad Wisłą charakteryzuje bogata historia, wysoka jakość zarządzania i elastyczność. Polska jest 5. co do wielkości rynkiem kosmetycznym w UE i stanowi silną konkurencję dla największych graczy europejskich. Jeśli chodzi o detergenty, znajdujemy się w pierwszej piątce producentów wśród krajów Unii Europejskiej. Głównymi partnerami Polski w tej branży, pod kątem wartości wyeksportowanych towarów, są Niemcy, Wielka Brytania i Rosja. W 2021 roku eksport sektora stanowił 1,6% polskiego eksportu towarów.
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Polska mieści się wśród 15 największych eksporterów kosmetyków na świecie. To wynik zbliżony do wyniku Japonii, Wielkiej Brytanii czy Chin. Wartość eksportu polskich kosmetyków jest wysoka i daje nam 5. pozycję w Europie, tuż za Francją, Niemcami, Włochami i Hiszpanią. Ponad połowa polskich kosmetyków, produkowanych w zakładach globalnych producentów i przez firmy rodzinne, jest eksportowanych do Unii Europejskiej. Polska jest również 10. największym eksporterem chemii gospodarczej na świecie.









Definicja sektora




Do branży zaliczamy następujące kody CN: od 3303 do 3307, 3401, 3402.




Branża kosmetyczna to szeroko rozumiane kosmetyki i produkty do pielęgnacji ciała. Obejmują produkty do pielęgnacji skóry, produkty higieny osobistej, takie jak produkty do pielęgnacji włosów, dezodoranty i produkty do golenia, kosmetyki makijażowe do twarzy i ust. Branża detergentowa obejmuje rynek szeroko rozumianych środków czystości – detergenty przeznaczone do użytku w gospodarstwach domowych (B2C) oraz profesjonalne produkty do użytku przemysłowego (B2B), a także produkty do pielęgnacji. 
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                Sektor kosmetyczny w Czechach jest niezwykle zróżnicowany, a udział importu na rynku pozostaje na wy…
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                Wydawanie świadectw pochodzenia potwierdzających niepreferencyjne pochodzen…

                Świadectwo pochodzenia towaru (certificate of origin) jest dokumentem eksportowym występującym w han…
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                Wydawanie Karnetów ATA

                Karnet ATA jest międzynarodowym, ujednoliconym dokumentem celnym upoważniającym do czasowego przywoz…
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                Wystawianie zaświadczeń

                Zaświadczenia Krajowej Izby Gospodarczej mogą być wymagane w przetargach zagranicznych i handlu zagr…
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